
1 
 

Obec Ryjice 

Zápis č.2 /2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 4.3.2024 

 

Zahájení zasedání: 

jednání zastupitelstva obce (dále uvedeno jako „ZO“) se konalo v prostorách obecního úřadu obce Ryjice od 16:00 hod., 

bylo ukončeno v 16:30 hod. 

Jednání vedla starostka obce Andrea Staňková. 

Přítomni 4 další členi zastupitelstva: Věra Janečková, František Janeček, Karla Smíšková, Šarka Žáková. Omluven 

Martin Kohout, Jiří Junek. Dále byla přítomna zapisovatelka paní Šárka Kučerová.  

Starostka konstatovala, že zasedání je schopno se usnášet. Dále přivítala členy zastupitelstva obce a přítomné hosty.  

Upozornila přítomné, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam, který bude po vytvoření zápisu vymazán. 

 

Bod 1) určení ověřovatelů a zapisovatele 

Pro toto zasedání předsedající navrhla stanovit ověřovatele zápisu: Františka Janečka a Věru Janečkovou. 

Zapisovatelem byla navržena Šárka Kučerová. 

 

Návrh usnesení č.1 

ZO určuje a schvaluje ověřovatele zápisu Františka Janečka a Věru Janečkovou. Zapisovatele Šárku 

Kučerovou. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod 2) schválení programu 

Paní starostka seznámila všechny přítomné s programem zastupitelstva obce. 

Program: 

 
1) Kontrola minulých usnesení 

2) Rozpočtové opatření č. 8  

3) Schválení částky na projektovou dokumentaci na rekonstrukci stavby OÚ 

4) Různé 

  

Paní starostka požádala další zastupitele o doplnění nebo zúžení programu. Žádný ze zastupitelů doplnění či zúžení 

programu nenavrhl.  

 

Návrh usnesení č.2 

ZO přistupuje k hlasování o programu dnešního zasedání. 



2 
 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod 3) přistoupeno k programu 

 

1. Kontrola minulých usnesení 

 

• Veřejné osvětlení – přeloženo do dalšího ZO 

• Prodej části obecního pozemku 51/1 – přeloženo do dalšího ZO 

• Revokace usnesení č.9/B ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 11.10.2023 - 
přeloženo do dalšího ZO 
 

 

Návrh usnesení č.3 

ZO přistupuje k hlasování o kontrole minulých usnesení ZO. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 8 

 

Dne 12.6.2023 byla udělena paní starostce pravomoc schvalovat rozpočtové změny s omezením výdajů do 200.000 Kč 

a příjmy neomezeně. Bohužel do této výše se rozpočtové opatření č. 8 koupí traktoru nevešlo o částku 94.000 Kč. Nyní 

paní starostka pro formálnost žádala o dodatečné schválení tohoto rozpočtového opatření č.8 z roku 2023. 

 
 
Návrh usnesení č.4 

ZO přistupuje ke schválení rozpočtového opatření č.8 z roku 2023 
 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 

3.  Schválení částky na projektovou dokumentaci na rekonstrukci stavby OÚ 

 



3 
 

 Obec nechá vypracovat projektovou dokumentaci na rekonstrukci OÚ, která je nedílnou součástí podání žádosti o 
dotaci. Předběžná částka honoráře za vypracování projektové dokumentace je vč. DPH 120 000,-Kč. Další nedílnou 
součástí pro získání dotace jsou např.: obnovitelné zdroje, biologické posouzení budovy, energetické posouzení budovy 
aj. Tyto veškeré náklady na projektovou dokumentaci a další součásti dokumentace, by měly být pokryté dotací. Z těchto 
a jiných důvodů, paní starostka žádala o schválení částky na projektovou dokumentaci 250.000, -Kč.  
 
 
Návrh usnesení č.5 

ZO přistupuje ke schválení částky 250.000, - Kč na projektovou dokumentaci a další součásti dokumentace na 
rekonstrukci OÚ. 
 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
4. Různé 

 

• Paní starostka informuje, že dne 12.2.2024 proběhl na OÚ audit od KÚ  

• Paní starostka informuje, že vedení účetnictví nyní nově zajišťuje nový externí účetní, za stejných smluvních 
podmínek, co předcházející účetní 

 

 

 

Bod 4) Závěr 

Paní starostka poděkovala přítomným za účast a zasedání bylo ukončeno. 

V Ryjicích dne 6.3.2024 

 

Ověřovatelé zápisu: 

František Janeček                            ………………………………………………………… 

Věra Janečková                         ……………………………………………………….. 

 

 

Starostka obce Ryjice: 

Andrea Staňková                        ………………………………………………………… 

  


